Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2015                                                                                     № 5

с.Петруши

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий
проявления экстремизма и терроризма  на территории

 Петрушинского сельсовета

Во исполнение Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 п.7.1. ст.14 « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона № 1114-ФЗ от 25.07.2002 « О противодействии экстремистской

 1 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

деятельности».

п о с т  а н о в л я ю :

1. Утвердить:

- мероприятия по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма
и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

( Приложение № 1).

- мероприятия по профилактике терроризма на территории  Петрушинского сельсовета
(Приложение № 2)

2.Довести до сведения всех граждан села, руководителей учреждений мероприятия по
предупреждению, минимизации и (или) ликвидации проявлений экстремизма и
терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 2 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

4. Настоящее постановление обнародовать

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Петрушинского сельсовета
М.М.Сологубова

 3 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

Приложение   № 1

К   постановлению главы Петрушинского сельсовета от 28.01.2015 г № 5

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и
терроризма  на территории администрации Петрушинского  сельсовета

на 2015 год

№

 4 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

п/п

Наименование мероприятий

Время проведения

Ответственные

1.

Обсуждение   вопросов по профилактике, выявлению, предупреждению, пресечению, минимизации   или ликвидации проявлений экстремизма и терроризма  на заседаниях Петрушинского сельского Совета   народных депутатов

На заседаниях Петрушинского   сельского Совета народных депутатов

Председатель сельского Совета   народных депутатов

2.

Проведение   разъяснительных бесед с целью выявления, предупреждения и пресечения   экстремистской деятельности общественных и религиозных организаций,   физических лиц:

- на сходах   граждан проведение бесед «Земля наш дом- мы должны жить мирно в нем»,

 5 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

- в сельском   Доме культуры проведение бесед «В единстве наша сила», «Формирование у   молодежи навыков толерантных отношений»,

- в   библиотеке книжная выставка «Дружат люди всей земли»

По плану главы сельсовета

Глава сельсовета

Директор СДК

 6 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

Библиотекарь

3.

Доведение до   руководителей учреждений мер по предупреждению, выявлению и пресечению   экстремизма и терроризма

Ежегодно

Глава сельсовета

4.

Проведение   разъяснительной работы среди населения путем распространения листовок,   памяток и т.п.

постоянно

Глава сельсовета

5.

 7 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

Проведение   совместно с  участковым   инспектором   профилактических   мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и устранение причин и   условий, способствующих осуществлению экстремисткой и террористической  деятельности

постоянно

Глава сельсовета

6.

Организация   оповещения правоохранительных органов в случае пропаганды и публичного   демонстрирования нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или   символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени   смешения на территории поселения

постоянно

Администрация сельсовета

7.

Проведение   мероприятий по привлечению молодежи к участию в молодежных общественных   организациях, исключающих в своей деятельности насилие и экстремизм,   формирование толерантного поведения несовершеннолетних, обучения их навыкам   межнационального общения.

ежеквартально

Руководители учреждений

 8 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

8.

Противодействие   обнародованию документов или надписей, призывающих к осуществлению   экстремисткой деятельности либо обосновывающие или оправдывающие   необходимость осуществления деятельности, направленной на полное или   частичное уничтожение какой-либо этнической, социальной, расовой,   национальной или религиозной группы.

Постоянно

Администрация Петрушинского   сельсовета

9.

Информирование   населения  Петрушинского сельсовета о   профилактических, воспитательных и пропагандистских мерах, направленных на   предупреждение экстремизма и терроризма.

1 раз в квартал

Администрация Петрушинского   сельсовета

 9 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

 10 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

 11 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

Приложение № 2

К постановлению главы   Петрушинского сельсовета

От 28.01.2015  № 5

МЕРОПРИЯТИЯ

по профилактике терроризма на территории Петрушинского сельсовета

на 2015 год

 12 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

№ п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения

Ответственные

1

2

3

 13 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

4

1

Периодическое   уточнение схем оповещения руководящего состава и производственного персонала   предприятий, учреждений, объектов жизнеобеспечения  и социальной сферы муниципального   образования в рабочее и нерабочее время, ежедневный контроль работоспособности   систем оповещения

ежемесячно

Руководители предприятий, учреждений, администрации

2.

Организация   осмотра административных зданий, складских помещений, учреждений,   организаций, а также прилегающих к ним территорий

В течение года

Руководители предприятий, учреждений

 14 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

3.

Предупреждение   не позднее, чем за 48 часов участкового уполномоченного полиции о планируемых   массовых мероприятиях в учреждениях культуры

Постоянно

Руководители учреждений культуры

4.

Проверка   запоров запасных выходов во всех учреждениях

постоянно

Руководители учреждений

5.

Организация   и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для   ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах

постоянно

 15 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

Администрация сельского поселения, руководители   предприятий и учреждений

6.

Проводить   проверки паспортного режима

В течение года

УУП

7.

Осуществление   передачи взаимной информации с органами пограничного контроля и ГРОВД на   предмет выявления и обнаружения подозрительных лиц находящихся на территории   поселения

постоянно

Администрация сельского поселения

8.

Организация   и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений,   предприятий при обнаружении подозрительных предметов

 16 / 17

Об утверждении мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма  на территории  Петрушинского сельсовета

1 раз в полугодие

Администрация сельского поселения, руководители   предприятий и учреждений

 17 / 17